UBND TỈNH HÒA BÌNH

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:           /SGD&ĐT- MN&TH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hòa Bình, ngày       tháng  4  năm 2025

V/v tổng kết cuộc thi “Xây dựng trường

mầm non Xanh - An toàn - Hiệu quả” và

Cuộc thi xây dựng không gian trường học,

lớp học “An toàn - Sáng tạo - Hiệu quả”

năm học 2024 – 2025

Kính gửi: Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thành phố

Thực hiện Kế hoạch số 2656/SGDĐT-MN&TH ngày 26/9/2024 của Sở

Giáo dục và Đào tạo về việc tổ chức các Hội thi, Cuộc thi cấp Tiểu học năm học

2024-2025; Kế hoạch số 2848/SGD&ĐT-MN&TH ngày 11/10/2024 của Sở Giáo

dục và Đào tạo về tổ chức các Hội thi, Cuộc thi đối với giáo dục mầm non năm

học 2024 - 2025;

Căn cứ kết quả các Cuộc thi “Xây dựng trường mầm non Xanh - An toàn -

Hiệu quả” và Cuộc thi xây dựng không gian trường học, lớp học “An toàn - Sáng

tạo - Hiệu quả” năm học 2024 - 2025,

Sở Giáo dục và Đào tạo (GD&ĐT) tổ chức tổng kết các Cuộc thi, cụ thể

như sau:

1. Thành phần

1.1. Sở GD&ĐT

- Lãnh đạo Sở.

- Lãnh đạo, chuyên viên Phòng Giáo dục Mầm non và Giáo dục Tiểu học.

- Lãnh đạo, chuyên viên Văn phòng Sở.

1.2. Phòng GD&ĐT các huyện, thành phố

- Lãnh đạo phòng phụ trách giáo dục mầm non, giáo dục tiểu học.

- Cán bộ, chuyên viên phụ trách giáo dục mầm non, giáo dục tiểu học.

- Hiệu trưởng các trường tham dự Cuộc thi cấp tỉnh.

- 03 cán bộ quản lý đại diện 03 trường mầm non vùng thuận lợi, khó khăn

và đặc biệt khó khăn.

- 03 cán bộ quản lý đại diện 03 trường tiểu học, tiểu học và trung học cơ sở

vùng thuận lợi, khó khăn và đặc biệt khó khăn trên địa bàn.

2. Thời gian: Ngày 28 tháng 4 năm 2025.

(Chương trình chi tiết đính kèm)

2

3. Địa điểm: Hội trường tầng 5, khách sạn Grand - Địa chỉ: Số 129, đường

Lê Thánh Tông, phường Tân Thịnh, thành phố Hòa Bình.

4. Nội dung

4.1. Quan sát các hình ảnh, nghiên cứu tư liệu và trao đổi kinh nghiệm xây

dựng môi trường, không gian trường học, lớp học.

4.2. Tổng kết, đánh giá kết quả Cuộc thi và tuyên dương, khen thưởng

những tập thể có thành tích xuất sắc trong Cuộc thi cấp tỉnh năm học 2024 -

2025.

5. Kinh phí: Chi theo chế độ hiện hành.

6. Yêu cầu

6.1. Phòng GD&ĐT thành phố Hòa Bình: Chuẩn bị 03 - 05 tiết mục văn

nghệ chào mừng; cử 04 cán bộ phối hợp phục vụ tổ chức chương trình tổng kết

Cuộc thi.

6.2. Phòng GD&ĐT các huyện, thành phố:

Chỉ đạo các trường tham dự Cuộc thi cấp tỉnh gửi các báo cáo bằng video

đã chuẩn bị về Sở GD&ĐT để báo cáo tại Hội nghị tổng kết;

Lập danh sách đại biểu dự, gửi về Sở GD&ĐT trước ngày 26/4/2025 theo

địa chỉ hộp thư điện tử p.mamnon@hoabinh.edu.vn.

* Thông tin cần trao đổi, đề nghị liên hệ đồng chí Quách Thị Mến, Chuyên

viên Phòng Giáo dục Mầm non và Giáo dục Tiểu học, Sở GD&ĐT. Điện thoại:

094 5089 962.

Sở GD&ĐT yêu cầu Phòng GD&ĐT các huyện, thành phố cử đúng, đủ đại

biểu tham gia tổng kết Cuộc thi đảm bảo thời gian quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Website ngành;

- Lưu: VT, MN&TH (M.03b).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Quang Minh

mailto:p.mamnon@hoabinh.edu.vn

3

CHƯƠNG TRÌNH

Tổng kết Cuộc thi “Xây dựng trường mầm non Xanh - An toàn - Hiệu quả”

và Cuộc thi xây dựng không gian trường học, lớp học “An toàn - Sáng tạo -

Hiệu quả”, năm học 2024-2025

(Đính kèm Công văn số         /SGD&ĐT-MN&TH ngày      /4/2025)
––––––––––––––––––––––––––––––––

Thời gian Nội dung Thành phần
Địa

điểm

08h00-09h00 Xem video, nghiên cứu

tư liệu và trao đổi kinh

nghiệm xây dựng môi

trường, không gian

trường học, lớp học.

- Ban tổ chức.

- Đại biểu.

Hội

trường

tầng 5,

khách

sạn

Grand.

09h00-09h30 Văn nghệ chào mừng. - Ban tổ chức;

- Phòng GD&ĐT TPHB.

09h30-09h45 Tuyên bố lý do, giới

thiệu đại biểu.

Ban tổ chức.

09h45-10h00 Phát biểu của Lãnh đạo

Sở GD&ĐT.

Lãnh đạo Sở GD&ĐT.

10h00-10h30 Báo cáo tổng kết Cuộc

thi cấp tỉnh.

Lãnh đạo Phòng GDMN và

GDTH.

10h30-11h00 Báo cáo quá trình thực

hiện và kết quả đạt được

- Các video;

- Đại diện CBQL các  trường

11h00-11h30 Công bố Quyết định và

Khen thưởng.

- Ban tổ chức.

- Đại biểu.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-23T07:50:38+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	Nguyễn Quang Minh<nqminh@hoabinh.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-23T09:16:44+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-23T09:16:49+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-23T09:16:54+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-23T09:17:00+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-23T09:17:06+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!